四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２２～２０２３年度国際ロータリー会長
ジェニファーE.ジョーンズ

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

土 井 通 誉

松 尾 幸 靜

河 内 美 香

2022～2023年度国際ロータリーのテーマ

令和５年３月３１日（№３８） No．2393

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（それでこそロータリー）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「伝統の未来。現在」

能楽師大鼓方
重要無形文化財保持者

白坂保行様

■次回卓話（４月７日）予定

■前回例会の記録（３月２４日）
（３月３０日現在）マイロータリー登録率 63.22%

◇出席報告 出席委員長

当 日 ３月２４日 前々回 ２月２４日

会員総数 ７６名

免除会員数（12名中） ２名

出席会員数（オンライン含む） ４２名

ゲ ス ト １名

ビ ジ タ ー １名

合 計 ４６名

出 席 率 ６６．６７％

会員総数 ７６名

免除会員数(12名中） ６名

出席会員数（オンライン含む） ４６名
メークアップ（視聴含む） ５名

欠席会員数 １５名

合 計 ７０名

修正出席率 ８１．４３％

●さくら / 日本古謡

●アマポーラ

●乙女の祈り
/バダジェフスカ

松尾副会長の時間

※ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード：sugahara@2022

「皆さんの会社のビジネスをデジタル時代に
合わせてリノベするには？」

株式会社DXパートーナズ
シニアパートーナーズ＆代表取締役
株式会社豆蔵デジタルホールディングス

社外取締役
国立大学法人九州大学名誉教授 村上和彰様

●昴 / 谷村新司

・急遽、土井会長がお休みのため、挨拶をお願いされました。
・濱野会員にRLI研修修了証が届いていますのでお渡しします。
・今週は日本中がWBCで湧きあがりました。夜のニュース番組
で栗山監督が今回のWBCの一番の立役者は大谷選手であり
非常に喜んでいるのも、アメリカに渡って5年、優勝の経験も無
く、優勝の喜びの経験に飢えていたという言葉が印象に残りま
した。会社でもそうで、難しい仕事で上手くいったり、お客様との
間で難しい壁に当たったり、それを乗り越えた時に喜びを感じる
のと一緒であるのではないかと思いました。

濱野良彦会員RLI研修終了証授与

「水と衛生月間」
世界ローターアクト週間（6日～12日）
3日（金）定例理事会：例会終了後
４日（土）第4グループインターシティミーティング

受付12時～電気ビル共創館みらいホール
4日（土）はかた夢松原の会 松苗植樹作業
10日（金）「ロータリーとローターアクトとの合同夜間例会」

18時30分：グランド福岡ハイアット福岡3階
※お昼の例会はありません。

13日（月）「ローターアクトの日」
17日（金）誕生祝：次期理事会（例会終了後:2階弥生
20日（金）「第25回ワイン会」18時:2階レッドローズ

・RLI研修終了証を松尾幸靜会長エレクトより、濱野良彦会員
にお渡し致します。

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長 小林 宰 ： 副委員長門岡慎治： 委員 ：柴田典昭 ・坪川慎二・川崎勝彦・為永和博

合 計 １３，０００円

累 計 ７４４，０００円 達成率 ５７．２％

卓 話

各委員会報告

「イニシエーションスピーチ」

・会員 浦本佑衣君
・マニュライフ生命保険株式会社

【会員増強選考委員会：村瀬委員長】
※卓話については福岡東南ロータリークラブHPで確認
頂きますようお願い致します。
http://fukuoka-serc.org/

「オンライン例会」をクリックしパスワード（10nan-6trc）を
投入して下さい。

・会員満足度アンケートのご協力のお願いです。
・２０１８年に続いて実施するもので現在のクラブ運営、様々な
活動について皆様方の感じていること等ご意見を伺いながら
結果を、会員増強、クラブ強化につなげて行くのが目的です。
・今回はコロナ禍により例会運営も変わりましたし、新しい会員
も増えたことから、実施させて頂きます。
・無記名ですので忌憚のないご意見を聞かせて頂きたいと思っ
ています。
・アンケートの回収は４月７日（金）までに例会場で提出頂くか、
FAX、または郵送にて事務局へ提出して下さい。

・４月１４日（金）例会終了後、２階弥生にて次期理事会を開催し
ます。次期役員、理事、は出席頂きます様お願い致します。

次期幹事報告

・各ﾃｰﾌﾞﾙに「トルコ・シリア大震災義援金」の支援Boxを置い
ていますのでご協力をお願い致します。

幹事報告

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました。
＜例会運営委員会 /松下（耕）会員＞

清原一貴君 山下さん、先日のBテーブル会大変楽
しい時間を有難うございました。

新納 洋君 昨年はカタールワ-ルドカップ「1ミリの
奇跡」今年はWBC「マイアミの歓喜」感
動をありがとう。

田村昭典君 先日のBテーブル会楽しかったです。
山下さんお世話になりました。

的野良次君 侍JAPAN優勝おめでとう！九州出身
の村上君ホームラン感激！
ワイン会楽しかったです。田中浩会員
松尾幸靜会員送って下さり有難う

原田実樹宜君誕生祝ありがとう。
門岡慎治君 メーキャップが続きました。

Cテーブル会

・３月１６日（木）１８時より博多ワイン醸造所竹乃屋にて新鮮
なワインと大量の料理を食べながら歓談いたしました。
少し料理が多すぎましたね(^_^;)

（Cテーブルマスター 松下耕三会員）

今年度目標額 １，３００，０００円

http://fukuoka-serc.org/